

Sprawozdanie z realizacji
Programu Współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku

I. WSTĘP

Program Współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok, zwany dalej programem, został uchwalony Uchwałą nr XIV/83/15 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 28 października 2015 r. Konsultacje projektu programu odbyły się w dniach 3-16 października 2015 r.

Przedmiot współpracy Miasta z organizacjami stanowiła realizacja zadań publicznych należących do zakresu działania gminy, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Głównym celem programu było dążenie do harmonijnej i partnerskiej współpracy pomiędzy Miastem a organizacjami poprzez efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb społecznych i podnoszeniu poziomu życia mieszkańców.

Cele szczegółowe programu określone zostały jako:

- a) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych Miasta poprzez uczestnictwo organizacji pozarządowych w ich realizacji;
- b) rozwijanie i umacnianie poczucia przynależności do lokalnej społeczności;
- c) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych;
- d) zwiększenie udziału organizacji w realizacji zadań publicznych służące lepszemu zaspokajaniu potrzeb społecznych i poprawie życia mieszkańców;
- e) rozwój instytucji i instrumentów dialogu obywatelskiego (konsultacji aktów miejscowych służące zwiększeniu wpływu organizacji na sprawy publiczne w regionie).

Cel główny programu oraz cele szczegółowe realizowane były w formach finansowej i pozafinansowej.

II. WSPÓŁPRACA W FORMIE FINANSOWEJ

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi w formie finansowej odbywała się poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w formie wspierania tych zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. W budżecie miasta na 2016 rok na ten cel zabezpieczono kwotę 270 000 zł.

W 2016 roku ogłoszono 5 otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, w których organizacje pozarządowe złożyły 28 ofert. Zawarto 24 umowy z organizacjami pozarządowymi.

Kwoty dofinansowania dla organizacji pozarządowych z podziałem na poszczególne konkursy ofert przedstawiały się następująco:

1. Wsparcie finansowe przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu – wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 90 000 zł:

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Miejski Klub Sportowy CRESOVIA	LIGA PIŁKARSKA 2016	70 000 zł
Towarzystwo Sportowe	Rozwój piłki ręcznej i wsparcie drużyny reprezentującej miasto w III lidze oraz Pucharze Polski	20 000 zł

2. Wsparcie realizacji programów związanych z podtrzymywaniem polskiej tradycji narodowej – wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 15 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Stowarzyszenie Wspierania Kultury Narodowej „MAŁE PODLASIE”	Warsztaty taneczne Międzynarodowy i Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich „O Podlaską Szyszkę – Siemiatycze 2016”	12 000 zł
Stowarzyszenie „Rycerz”	„Tropem Historii”	3 000 zł

3. Wsparcie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej związanych z prowadzeniem świetlic środowiskowej - wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 35 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej	Prowadzenie w Siemiatyczach świetlicy dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i patologicznych	35 000 zł

4. Wsparcie realizacji programów związanych z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży – wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 44 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Katolicki Klub Sportowy „ORZEŁ”	Zajęcia sportowo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży	10 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „LIDER”	Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży	2 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „KANGUR”	Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci podczas zajęć sportowych	9 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „DANEX”	Zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień	4 000 zł
Towarzystwo Sportowe	Organizacja zajęć oraz imprez sportowych dla dzieci i młodzieży	3 500 zł
Dekanalny Instytut Kultury Prawosławnej	Konkurs i wieczór poezji religijnej recytowanej i śpiewanej oraz warsztaty i konkursy pt. „Tradycje bożonarodzeniowe, noworoczne i inne Nadbużańskiego Podlasia”	3 500 zł
Miejski Klub Sportowy „CRESOVIA”	Zajęcia sportowo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży	5 000 zł
CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej	Festyn Rodzinny „Bądźmy Razem”	5 000 zł
Mazowiecko – Podlaski Klub Karate	Zajęcia sportowe	2 000 zł

5. Wsparcie realizacji programów związanych z organizacją wypoczynku dzieci i młodzieży – wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 60 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Towarzystwo Sportowe	Obóz sportowo-wypoczynkowy	3 500 zł
Katolicki Klub Sportowy „ORZEŁ”	Obóz piłkarski	12 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „DANEX”	Obóz rekreacyjno-sportowy	9 480 zł
Uczniowski Klub Sportowy „KANGUR”	Obóz rekreacyjno-sportowy	8 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „LIDER”	Obóz rekreacyjno-sportowy	3 500 zł
Dekanalny Instytut Kultury Prawosławnej	Kolonie	5 000 zł
Polskie Towarzystwo Krajoznawcze	Kolonie edukacyjne	8 320 zł
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej I stopnia im. Wojciecha Kilara w Siemiatyczach Wokaliza	Wyjazdowe warsztaty muzyczne	3 200 zł
CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej	Turnus wypoczynkowy	5 000 zł

Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty realizujące zadania zlecone wyniosła 241 325 zł. Dzięki wsparciu finansowemu Miasta blisko 1200 osób, głównie dzieci i młodzieży, mogło skorzystać z bogatej oferty m.in. zagospodarowania czasu wolnego, wypoczynku, sportu itd.

III. WSPÓŁPRACA W FORMIE POZAFINANSOWEJ

Miasto Siemiatycze wspiera organizacje pozarządowe merytorycznie i infrastrukturalnie. Na pozafinansowe formy współpracy złożyły się następujące zagadnienia:

1. Wzajemne informowanie się stron współpracy o planowanych przedsięwzięciach z zakresu zadań publicznych – Miasto przekazywało informacje w oparciu o aktualną bazę danych

organizacji pozarządowych za pośrednictwem m.in. korespondencji tradycyjnej, poczty elektronicznej, wiadomości sms. Informacje zamieszczano na stronie internetowej Miasta Siemiatycze, w tym na podstronie poświęconej organizacjom pozarządowym – Informator NGO.

2. Konsultacje projektów aktów prawa miejscowego w oparciu o Uchwałę Rady Miasta Siemiatycze Nr III/14/10 z dnia 21 grudnia 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji - konsultacje projektów „Programu współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok”, „Programu Aktywności Lokalnej Miasta Siemiatycze na lata 2016-2020”, „Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2017 roku”. Konsultacje obejmowały formę tradycyjną: prezentowanie projektów działań i regulacji prawnych na stronie internetowej Miasta Siemiatycze www.siemiatycze.eu i w Biuletynie Informacji Publicznej.

3. Promowanie i prezentowanie działalności organizacji oraz popularyzacja dobrych praktyk – na stronie internetowej Miasta Siemiatycze zamieszczane były informacje o inicjatywach zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, organizacje miały możliwość współtworzenia strony Miasta Siemiatycze poprzez dedykowaną im podstronę Informator NGO, informacje o działalności trzeciego sektora pojawiły się w mediach lokalnych (prasa SIM, Radio Białostok, Radio Podlasie).

4. Obejmowanie honorowym patronatem Burmistrza Miasta Siemiatycze przedsięwzięć realizowanych przez organizacje tj. np. XI Międzynarodowe Siemiatyckie Targi Pogranicza - Siemiatyckie Konsorcjum Inicjatyw Gospodarczych, III Międzynarodowy Przegląd Pieśni Religijnej i Paraliturgicznej – Dekanalny Instytut Kultury Prawosławnej, XVIII Ogólnopolski i XIV Międzynarodowy Turniej Tańców Polskich „O Podlaską Szyszkę – Siemiatycze 2016” – Stowarzyszenie Wspierania Kultury Narodowej „Małe Podlasie”.

5. Tworzenie wspólnych zespołów i komisji o charakterze doradczym i konsultacyjnym – współpraca w zakresie opiniowania przedstawionych ofert w otwartych konkursach ofert (udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w komisjach konkursowych), udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach innych zespołów doradczych i opiniujących tj. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Siemiatyczach.

6. Doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej organizacjom w zakresie ich funkcjonowania, pomoc i wsparcie w przygotowaniu imprez i wydarzeń adresowanych do mieszkańców inicjowanych przez organizacje, takich jak np. biwak podczas ferii zimowych Stowarzyszenia „Rycerz”, wakacyjne zajęcia profilaktyczne Kościoła Chrystusowego w Siemiatyczach, XIII Międzynarodowy Przegląd Pieśni Paraliturgicznej, Trzeźwościowy

Rajd Dookoła Polski, warsztaty muzyczne „Wyśpiewaj trzeźwość. Sierpień miesiącem trzeźwości narodu” parafii A. Boboli w Siemiatyczach, spotkania kresowe Polskiego Związku Wędkarskiego i Nadbużańskiego Klubu Spinningowego, Turniej Tańców Polskich „O Podlaską Szyszkę”, zakończenie sezonu lotowego Siemiatyckiego Stowarzyszenia Hodowców i Miłośników Gołębi Poczтовых, Rasowych i Drobiu Ozdobnego, Halowy Turniej Piłki Nożnej Dzieci „Orzeł Cup 2016”.

W 2016 roku Miasto Siemiatycze wsparło organizacje pozarządowe w przygotowaniu największej w powiecie imprezy prezentującej potencjał tych organizacji - Pikniku Organizacji Pozarządowych, który odbył się 12 czerwca 2016 r. Uczestniczyło w nim blisko 20 organizacji. W ramach pikniku zorganizowany został konkurs na najciekawsze stoisko wystawiennicze. W konkursie zwyciężyła 33 Drużyna Harcerska Adept i Stowarzyszenie Rycerz, drugie miejsce zajęło Stowarzyszenie Wspierania Kultury Narodowej "Małe Podlasie", na trzecim miejscu ex aequo znalazły się Fundacja "Ratujmy" oraz Siemiatyckie Towarzystwo Hippyckie Szwadron. Zwycięskie organizacje otrzymały nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Miasta Siemiatycze.

7. Wsparcie organizacji pozarządowych w ubieganiu się o fundusze ze środków zewnętrznych - informacje o źródłach finansowania, w tym o konkursach skierowanych do organizacji pozarządowych z innych źródeł niż budżet Miasta zamieszczane były, m.in. na stronie internetowej Miasta Siemiatycze poprzez dedykowaną im podstronę Informator NGO.

8. Informowanie, inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń dotyczących problematyki sektora NGO - organizacja szkoleń na temat nowych wzorów dokumentów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz zmian w zakresie możliwości rozliczania wkładu rzeczowego i osobowego w ofertach.

9. Zapraszanie przedstawicieli organizacji do udziału w organizowanych spotkaniach, szkoleniach, seminariach oraz konsultacjach, np. zaproszenie do udziału w akcji sprzątnięcia okolic zalewów.

10. Udostępnianie pomieszczeń lub użyczenie sprzętu służącego do realizacji zadań statutowych organizacji - poza udostępnianiem infrastruktury sportowej (np. hali widowiskowo-sportowej) organizacje otrzymały wsparcie osobowe i rzeczowe w postaci pucharów i nagród, przekazywane były także materiały promocyjne organizatorom przedsięwzięć mających znaczenie dla promocji miasta (m.in. koszulki, kubki, notesy, torby, kotyliny, magnesy i inne). Organizacje korzystały z nieruchomości miasta przy ul. 11 Listopada 44 (Siemiatyckie Stowarzyszenie Abstynentów „IGNIS”, Stowarzyszenie „Rycerz” oraz Stowarzyszenie „Szwadron”) oraz przy ul. Legionów Piłsudskiego 1 (Stowarzyszenie Klub Amazonki).

Celem współpracy pozafinansowej było przede wszystkim wsparcie i promocja aktywności społecznej mieszkańców, a także wsparcie merytoryczne i techniczne działalności organizacji pozarządowych podejmujących cenne inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności.

IV. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI REALIZACJI PROGRAMU

Zgodnie z §9 programu ocena jego realizacji prowadzona jest w oparciu o wskaźniki efektywności realizacji programu:

- a) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 5
- b) liczba organizacji składających oferty – 13
- c) liczba złożonych ofert – 28
- d) liczba odrzuconych ofert – 4
- e) liczba zawartych umów z organizacjami - 24
- f) liczba unieważnionych lub rozwiązanych umów zawartych z organizacjami - 0
- g) liczba ofert złożonych przez organizacje z własnej inicjatywy - 0
- h) liczba osób będących odbiorcami realizowanych przez organizacje zadań publicznych - 1167
- i) wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty realizujące zleczone zadania – 241 325 zł
- j) liczba form współpracy pozafinansowej zgodnie z założeniami programu – 10.

V. PODSUMOWANIE

Sektor organizacji pozarządowych pełni w Siemiatyczach bardzo ważną rolę społeczną. Siemiatycze są miastem wyróżniającym się na tle województwa pod względem aktywności społecznej mieszkańców. Zgodnie z danymi zawartymi w Mapie Aktywności Organizacji Pozarządowych Miasta Siemiatycze w Siemiatyczach zarejestrowanych było blisko 50 organizacji pozarządowych. Wśród nich największą grupę stanowiły organizacje działające na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Polityka miasta w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2016 roku nastawiona była na umacnianie i ulepszanie wypracowanych już mechanizmów współpracy. Doceniając społeczną aktywność i wolontariat obywatelski, Miasto podejmowało starania w kierunku zapewnienia jak najlepszego środowiska dla aktywności obywatelskiej.

BURMISTRZ
mgr Piotr Siniakowicz

